АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖНО-ЕНИСЕЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.11.2023 г.                           п. Южно-Енисейск                                 № 39-П

  Об организации теплоснабжения населения муниципального  образования  Южно-Енисейский сельсовет
     В целях организации теплоснабжения населения муниципального образования  Южно-Енисейский сельсовет,  в соответствии с п.4. части 1, статьи 14, п.4.1,  части 1, статьи 17 Федерального закона  от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 7, 14 Устава Южно-Енисейского сельсовета,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Установить  предельную стоимость доставки  1 куб.метра дров-швырок  населению муниципального образования Южно-Енисейский сельсовет  в размере 1098,28руб. (Одна тысяча девяносто восемь) рублей 28 коп. (Приложение №1)
     2. Установить с 01.01.2024г. норму расхода дров на отопление 1 квадратного метра общей  жилой площади  на территории муниципального образования Южно-Енисейский сельсовет - в размере 0,407 куб. метра .

    3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
    4. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Южно-Енисейский вестник»,  применяется и распространяется  на  правоотношения, возникшие с 01 января 2024 г.

Глава Южно-Енисейского

сельсовета                                                                 А.И.Киселева
Приложение №1

к Постановлению  Администрации

 Южно-Енисейского сельсовета

от 24.11.2023 №39-п
РАСЧЕТ

Стоимости доставки дров-швырка автомобильным транспортом
расчетное расстояние до 60км а/м ЗИЛ-130)

1. Погрузка, разгрузка (5м.куб.) -1,5 часа, 2 человека

1.1.Среднечасовая тарифная ставка- 177,82 руб.. (29236,00  руб/164,41, ) где 29236,00  руб.-минимальная заработная плата в Мотыгинском районе на 2023год,
164,41-среднемесячное количество рабочих часов (1973час./12 мес.),

1.2. Заработная плата 533,46 руб. (177,82 руб. *1,5 часа *2 чел.)

1.3. Отчисления во внебюджетные фонды -161,10  (533,46 руб. *30,2%)
ИТОГО: (533,46 руб. +161,10  руб.)= 694,56 руб.
2. Доставка  3 часа при средней скорости 40 км/ч

2.1.Среднечасовая тарифная ставка- 177,82 руб.. (29236,00  руб/164,41), где 29236,00  руб.-минимальная заработная плата в Мотыгинском районе на 2023год,

164,41-среднемесячное количество рабочих часов (1973час./12 мес.),

2.2. Заработная плата 533,46 руб. (177,82 руб. *1,5 часа *2 чел.)

2.3. Отчисления во внебюджетные фонды -161,10 (533,46 руб. *30,2%)

ИТОГО: (533,46 руб. +161,10 руб.)= 694,56 руб.
3. Расходы  на горюче-смазочные  материалы

3.1. Бензин    2982,13 (42,25 руб. *120км /100*55,70 руб.*105,6%), где

42,25 –линейная  норма расхода  топлива  на а./м ЗИЛ-130 на 100км пробега ,
55,70 руб. стоимость 1л. бензина  (на основании муниципального  контракта с КНП),

2,2 %-средний расход  масел на 1л. бензина
105,6 %-индекс потребительских цен  на 2023год

ИТОГО: 2982,13 руб.

    3.2.Масла   620,93руб.   (42,25 руб. *120км /100*2,2%.*105,6%), где
42,25 –линейная  норма расхода  топлива  на а./м ЗИЛ-130 на 100км пробега ,

2,2 %-средний расход  масел на 1л. бензина

 525,00 руб. средняя стоимость  моторного масла  10W40  расчитана из  стоимости диапазона за 1 литр  в специализированных магазинах п. Мотыгино,

        105,6 %-индекс потребительских цен  на 2023год

ИТОГО:620,93руб.

Общая стоимость расходов на горюче-смазочные материалы составила:
2982,13 руб.+ 620,93руб.=3603,06 руб.
ИТОГО: 694,56 руб.. +694,56 руб.+ 3603,06 =4992,18руб.
4. Рентабельность 10%-499,22 руб.

ИТОГО: 4992,18руб +499,22 руб руб= 5491,40 руб.

5. Стоимость доставки 1 м.куб. дров-швырка

5491,40руб./5м.куб. = 1098,28руб.